
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040100097

97

Nº 63, quarta-feira, 1 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 344042

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 0143000545201856.
PREGÃO SISPP Nº 1/2019. Contratante: FUNDACAO BIBLIOTECA NACIONAL -.CNPJ
Contratado: 03488677000109. Contratado : YANKEETWO COMERCIAL, EXPORTADORA
EIMPORTADORA LTDA. Objeto: O presente instrumento tem por objeto prorrogar por 12
(doze) meses a vigência do Contrato FBN nº 07/2019, pactuado para a prestação de
serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva das máquinas leitoras de
microfilme, com fornecimento e/ou substituição de peças, visando suprir as necessidades
de atendimento aos pesquisadores das Coordenadorias de Publicações Seriadas, Acervo
Geral e Acervo Especial da Fundação Biblioteca Nacional. Fundamento Legal: Lei nº 8.666
de 21/06/1993. Vigência: 02/04/2020 a 01/04/2021. Data de Assinatura: 18/03/2020.

(SICON - 31/03/2020) 344042-34209-2020NE800021

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
D O C U M E N T AÇ ÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020 - UASG 370003

Nº Processo: 00190110329201825.
PREGÃO SISPP Nº 3/2020. Contratante: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO -.CNPJ
Contratado: 06133353000146. Contratado : LCSTECH COMERCIAL LTDA -.Objeto: O objeto
do presente instrumento é a contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de migração (moving) dos equipamentos do datacenter da CGU para o datacenter
do SERPRO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, que serão
prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Edital.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 31/03/2020 a 31/03/2021. Valor Total:
R$97.800,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800144. Data de Assinatura: 31/03/2020.

(SICON - 31/03/2020)

Ministério Público da União

ESCOLA SUPERIOR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 23/2019. Contratante: União, por intermédio da
ESMPU. Contratada: GAP SERVICOS DE EVENTOS EIRELI (CNPJ 10.935.819/0001-02). Objeto:
Acrescer em aproximadamente 7,09% o valor inicial atualizado do contrato. Fundamento
Legal: inciso I, alínea "b" e § 1º, do artigo 65, da Lei nº 8.666/93. Vigência: de 26/03/2020
até 27/09/2020 . Data de Assinatura: 26/03/2020. Valor Total: R$ 69.015,18. Nota de
empenho: 2020NE000021, datada de 09/01/2020. Programa de Trabalho:
03128058120HP0001. Elemento de Despesa: 33.90.39.22. Processo: 4013/2019-38.
Signatários: IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES, pela Contratante, JOSÉ ROMILSON
NASCIMENTO SAMPAIO, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 200234

Nº Processo: 4273/2019-02. Objeto: A aquisição, por meio de Sistema de Registro de
Preços, de mobiliário para a nova sede da Escola Superior do Ministério Público da União,
conforme condições, especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Edital. Total
de Itens Licitados: 5. Edital: 01/04/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. L-2 Sul - Q.
604, Lote 23 - Sala 201, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200234-5-00002-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 01/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FLAVIA ESTEFANIA BORGES TEGOSHI
Presidente da Cpl e Pregoeira

(SIASGnet - 30/03/2020) 200234-00001-2020NE000023

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Termo de Cooperação Técnica n.º CONV 004/2020. PGEA MPDFT nº
08191.122444/2019-25. Partícipes: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT, CNPJ 26.989.715/0002-93; Ministério Público do Estado do Paraná - MPPR, CNPJ
78.206.307/0001-30. Objeto: a cessão, a título gratuito, pelo MPPR ao MPDFT, do software
Sistema Protege - Proteção à Pessoa acometida de Transtorno Mental, permitindo-se a
adaptação do sistema às suas necessidades internas, com acompanhamento recíproco das
atualizações tecnológicas promovidas pelos partícipes, podendo, no curso da cooperação
técnica, ser utilizadas outras ferramentas tecnológicas que corroborem com o objetivo de
promover o desenvolvimento do Sistema, para fins de adaptação às necessidades internas
do MPDFT. Vigência: 9/3/2020 a 8/3/2025. Signatários: MPDFT: Fabiana Costa Oliveira
Barreto, Procuradora-Geral de Justiça; MPPR: Ivonei Sfoggia, Procurador-Geral de Justiça.
Data de assinatura: 9/3/2020.

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 009/2020-. Processo nº 08191.105947/2019-36.

Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:

26.989.715/0002-93. Contratada: EDUCALIBRAS TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO DO

IDIOMA DE LIBRAS LTDA; CNPJ: 09.475.334/0001-96. Objeto: Ata tem por objeto o

Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de

serviços de traduções de vídeos institucionais e vídeoaulas para Língua Brasileira de

Sinais - LIBRAS, conforme especificações constantes do Edital que, para todos os

efeitos, é parte integrante da Ata. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº

10/2020. Vigência: 31/03/2020 até 30/03/2021. Valor Global: R$ 25.220,00. Emitente

UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE

CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: ANDREY LEMES DA CRUZ, Sócio-

Diretor . Data da assinatura: 31 de março de 2020.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO N° 11/2020
A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da República torna público

os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº.: 06(A-D)/2020, decorrente do
Pregão Eletrônico nº 11/2020, cujo objeto consiste na aquisição de materiais a serem
utilizados na manutenção hidros sanitária dos prédios da PGR e Anexos - materiais para os
sistemas de água fria, purificador de água, esgoto, águas pluviais, combate de incêndio,
irrigação e GLP (Gás Liquefeito de Petróleo), para atender à Procuradoria-Geral da
República, no valor total de R$ 12.206,70 (Doze mil, duzentos e seis reais e setenta
centavos). Os preços e as especificações estão à disposição para consulta no site
www.transparencia.mpf.mp.br/. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura
eletrônica do Ordenador de Despesa. FORNECEDOR: GFK COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LT DA
CNPJ: 10.943.754/0001-39, Valor R$ 505,80; COMERCIAL VANGUARDEIRA IRELI CNPJ:
10.942.831/0001-36, Valor R$ 6.557,80; R.A.C CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRU Ç ÃO
EIRELLI CNPJ: 20.240.470/0001-30, Valor 4.526,50 e PREMIER TINTAS EIRELI CNPJ:
27.687.192/0001-02, Valor R$ 616,60.

ADRIANA VAN DOORNIK DUTRA NUNES
Secretária de Administração Adjunta

RESULTADO DE JULGAMENTO

REGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 200100 PROCESSO Nº 1.00.000.002967/2019-99
O COORDENADOR DE DISPUTAS ELETRÔNICAS torna público que o objeto do

pregão suprerreferido foi adjucado à empresa MAMINFO SOLUÇÕES E SERVIÇOS EM
TECNOLOGIA S.A. - CNPJ: 03.938.483/0001-68, valor: R$ 999.792,00 Os preços e as
especificações estão à disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas CLDE/SA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO Nº 10/2020

A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da República torna público
os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº.: 07/2020, decorrente do Pregão
Eletrônico nº 10/2020, cujo objeto consiste na aquisição de materiais de telefonia e afins,
para atender à Procuradoria-Geral da República, no valor total de R$ 586,50 (Quinhentos
e oitenta e seis reais e cinquenta centavos).

Os preços e as especificações estão à disposição para consulta no site
www.transparencia.mpf.mp.br

VIGÊNCIA: 12 (dozes) meses contados a partir da data de assinatura eletrônica
do Ordenador de Despesa do Ministério Público Federal - MPF.

PROCESSO: 1.00.000.007927/2019-33
FORNECEDOR: FELIX ELETRÔNICA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 00.613.144/0001-13

ADRIANA VAN DOORNIK DUTRA NUNES
Secretária de Administração Adjunta

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
SECRETARIA REGIONAL

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 5/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 558/2019-46. ,
publicada no D.O.U de 11/03/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços técnicos continuados de operação e manutenção
preventiva, preditiva e corretiva de sistemas, componentes e instalações prediais, e
sistemas de climatização e afins, com fornecimento de mão de obra, ferramentas,
equipamentos, materiais de consumo e de reposição imediata, mediante ressarcimento,
sede da PRR/3ª Região conforme especificações e condições constantes no Termo de
Referência Anexo I do Edital Novo Edital: 01/04/2020 das 10h00 às 17h59. Endereço: Av.
Brigadeiro Luis Antonio, 2020 - Bela Vista Bela Vista - SAO PAULO - SPEntrega das
Propostas: a partir de 01/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/04/2020, às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EUNICE LOURDES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 31/03/2020) 200100-00001-2019NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS - RESULTADO DO PREGÃO Nº 4/2020
A Procuradoria da República na Bahia torna público o resultado do referido

Pregão, homologado pelo Secretário Estadual Danilo Seoane Caldas Nascimento, em que
foram vencedoras as empresas: T A WEBER (CNPJ: 26.113.297/0001-95), do Grupo 3, com
o valor global de R$ 4.450,00; R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI (CNPJ:
13.729.630/0001-43) do Grupo 4, com o valor global de R$ 10.283,67; BFF COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI (CNPJ: 34.897.352/0001-03), do
Item 11, com o valor unitário de R$ 438,37; MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRÔN I CO S
EIRELI (CNPJ: 19.910.840/0001-10), do Item 12, com o valor unitário de R$ 1.400,00; SIS
COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ: 29.926.189/0001-20), dos Itens
13 e 14, com os respectivos valores unitários de R$ 122,00 e R$ 165,00; e ITACA EIRELI
(CNPJ: 24.845.457/0001-65), do Item 15, com o valor unitário de R$ 583,00. Os Grupos 1,
2 e Item 10 restaram fracassados.

Salvador-BA, 31 de março de 2020.
LUIZ ANTONIO BARRETO NASCIMENTO

Pregoeiro

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 200031

Nº Processo: 1.14.501/2020-05. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços continuados de Bombeiro Civil, com profissionais empregados vinculados
à execução do contrato, com dedicação exclusiva de mão de obra, para a sede da Procuradoria
da República na Bahia (PR/BA).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/04/2020 das 08h00 às
15h00. Endereço: Rua Ivonne Silveira, 243, Loteamento Centro Executivo, Doron, - Salvador/BA
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200031-5-00006-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 01/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/04/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O critério de
julgamento é o menor valor mensal para o serviço..

LUIZ ANTONIO BARRETO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/03/2020) 200100-00001-2020NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040100098

98

Nº 63, quarta-feira, 1 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2020 - UASG 200078

PROCESSO Nº: 1.19.000.002352/2019-91
A PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MARANHÃO, por meio do seu Pregoeiro,

torna público que será realizada às 09:30 h do dia 14 de abril de 2020, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, a sessão pública do pregão supramencionado para
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços continuados de
manutenção predial preditiva, preventiva e corretiva, monitoramento e operação do
edifício-sede da Procuradoria da República no Município de Caxias (PRM-Caxias), com o
fornecimento de mão de obra (não residente) e todo material de consumo, máquinas,
equipamentos e ferramentas necessários à execução dos serviços (sem custos adicionais
para o CONTRATANTE) e ainda o fornecimento de materiais, peças e componentes,
conforme especificações e condições constantes do Edital e seus anexos.

A cópia do Edital poderá ser obtida no endereço eletrônico acima mencionado,
no site www.transparencia.mpf.mp.br (http://apps.mpf.mp.br/apex/f?p=111:105:::NO:::) e
ainda no endereço: Avenida Senador Vitorino Freire, nº 52, Areinha, São Luís/MA, no
horário das 10h00 às 15h00.

São Luís, 31 de março de 2020.
SEBASTIÃO REMI RIBEIRO SAMPAIO

Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 22/2015, firmado entre a União, por intermédio
da Procuradoria da República em Minas Gerais, e a empresa SOMITEC SOCIEDADE DE
MONTAGENS E INSTALAÇÕES TÉCNICAS LTDA, CNPJ: 00.063.682/0001-81. Objeto: alterar a
Cláusula Décima Terceira - Do Prazo de Vigência, do contrato de prestação de serviços de
manutenção, conservação e assistência técnica no sistema de automação predial instalado
no edifício Fraternitas, sede da PRMG, em virtude da suspensão do contrato por 120
(cento e vinte)dias devido a publicação da Portaria PGR nº 60/2020, que estabeleceu o
teletrabalho a fim de prevenir o contágio pelo novo coronavírus, e em razão da suspensão
do trabalho presencial, determinada pela Portaria PGR nº 76/2020. Data da assinatura:
30/03/2020. Assinam: pela Contratante, Mário Augusto Lacerda Coelho, Secretário Estadual
da PRMG; e, pela Contratada, Paulo Augustus Ramos Storino, sócio da empresa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo aditivo ao contrato nº 17/2017, firmado entre a União, por intermédio
da Procuradoria da República em Minas Gerais e a empresa ELEVADORES ATLAS SCHINDLER
S.A, CNPJ: 00.028.986/0012-60. Objeto: Alterar a Cláusula Décima Primeira - Da Vigência do
contrato original de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
conservação e assistência técnica em 01 (um) elevador SCHINDLER, com fornecimento de
peças, componentes e acessórios, instalado na sede da Procuradoria da República no
Município de Uberlândia, em virtude da prorrogação do contrato. Vigência: 04/04/2020 a
03/04/2021. Data da assinatura: 26/03/2020. Assinam: pela Contratante, Mário Augusto
Lacerda Coelho, Secretário Estadual da PRMG; e pela Contratada, Verônica França Santos,
Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 21/2019, firmado entre a União, por intermédio
da Procuradoria da República em Minas Gerais, e a empresa DHD PRESTAÇÃO DE SER V I ÇO S
DE CONTRUÇÃO CIVIL LTDA.EPP, CNPJ: 08.334.857/0001-50. Objeto: alterar a Cláusula
Segunda - Vigência, a Cláusula Terceira - Preço e a Cláusula Oitava - Modelo de Execução
dos Serviços e Fiscalização do contrato original de prestação de serviços de engenharia
com o fim de realizar a adequação da Sala de Atendimento ao Cidadão, demolição e
reconstrução de muro de divisa, pinturas diversas, readaptação (reforma geral) de área
localizada no térreo do imóvel sede da Procuradoria da República em Minas Gerais, em
virtude de acréscimos/decréscimos de serviços/materiais. Preço: R$ 379.233,52 (trezentos
e setenta e nove mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos). Prazo:
acréscimo de 31 (trinta e um) dias no prazo de execução. Data da assinatura: 30/03/2020.
Assinam: pela Contratante, Mário Augusto Lacerda Coelho, Secretário Estadual da PRMG; e,
pela Contratada, Ebe Aparecida da Cunha Melo e Elisabete Ananias da Cunha, sócias da
empresa.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO ELETRÔNICO SRP N˚ 01/2020

O Pregoeiro da PR/PA, designado pela Portaria n˚277, de 26 de setembro de
2019, do Exmo. Sr. Procurador-Chefe, leva ao conhecimento de todos que, em 30.01.2020,
foi realizada a sessão pública do pregão eletrônico SRP n.º 01/2020, destinada ao registro
de preços para futura e eventual contratação de serviços Telefônico Fixo Comutado - STFC
Local, Longa Distância Nacional (LDN) e Longa Distância Internacional (LDI), nas
modalidades fixo para fixo e fixo para móvel, incluindo o fornecimento do entroncamento
digital entre as unidades da Procuradoria da República no Estado do Pará e a operadora
(ITENS 1 A 8 DO TERMO DE REFERÊNCIA) e o fornecimento de linhas não-residenciais,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,
com 01 item, o qual foi DECLARADO DESERTO.

Belém, 31 de março de 2020
CARLOS RICARDO MOURA DOS SANTOS

Pregoeiro da PR/PA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020

CONTRATANTE: União, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Pará.
Contratada: NEXSOLAR SOLUÇÕES EM ENERGIA SOLAR LTDA, CNPJ: 19.925.435/0001-75.
Objeto: contratação de serviço comum de engenharia que dispõe de instalação de sistema
de microgeração de energia elétrica com painéis fotovoltaicos na Procuradoria da
República no Município de Santarém, situado na Avenida Marechal Castelo Branco, 915 -

Bairro Interventoria - Santarém/PA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, assim como nos demais documentos técnicos.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei 10.520/02 e Decreto Nº 7.983/13. Processo:
1.23.000.002220/2019-65. Valor total da contratação: R$ 266.999,96 (duzentos e sessenta
e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). Vigência: 05
(cinco) meses a contar da data de recebimento da Ordem de Serviço. Data da assinatura:
31.03.2020. Signatários: Raimundo Hélio Nascimento Filho, pela contratante e Laura de
Oliveira de Araujo, pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato MPF/PRPE nº 12/2020. Procedimento: 1.26.000.000226/2020-097. Objeto:
Fornecimento de diversos materiais de limpeza e conservação (químicos) à Procuradoria da
República em Pernambuco, durante o exercício de 2020. Contratante: União, por intermédio da
PRPE, representada pelo Exmo. Sr. Procurador da República Alfredo Carlos Gonzaga Falcão
Júnior. Contratada: COMERCIAL PARANHOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
02.616.079/0001-05, estabelecida à Rua Bernardo Guimarães, n.º 451, bairro de Santo Amaro,
em Recife/PE, neste ato representada pelo Sr. ALEXANDRE REVOREDO MAGALHÃES.
Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. Elemento de despesa: 3.3.90.30.22 Programa de trabalho:
03062003142640001. Nota de empenho: 2020NE000184, expedida em 27.03.2020. Prazo de
vigência: 31.03.2020 a 31.12.2020. Assinatura: 31.03.2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato MPF/PRPE nº 16/2020. Procedimento: 1.26.000.000226/2020-097.
Objeto: Fornecimento de diversos materiais de limpeza e conservação (químicos) à
Procuradoria da República em Pernambuco, durante o exercício de 2020. Contratante:
União, por intermédio da PRPE, representada pelo Exmo. Sr. Procurador da República
Alfredo Carlos Gonzaga Falcão Júnior. Contratada: R.T. COSTA FELICIANO - ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 23.533.848/0001-81, estabelecida à Avenida Abel Cabral, n.º 1.123,
bairro Nova Parnamirim, em Parnamirim/RN, neste ato representada pelo Sr. R A FA E L
THIBERIO COSTA FELICIANO. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. Elemento de despesa:
3.3.90.30.22 Programa de trabalho: 03062003142640001. Nota de empenho:
2020NE000188, expedida em 27.03.2020. Prazo de vigência: 31.03.2020 a 31.12.2020.
Assinatura: 31.03.2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato MPF/PRPE nº 15/2020. Procedimento: 1.26.000.000226/2020-097.
Objeto: Fornecimento de diversos materiais de limpeza e conservação (químicos) à
Procuradoria da República em Pernambuco, durante o exercício de 2020. Contratante:
União, por intermédio da PRPE, representada pelo Exmo. Sr. Procurador da República
Alfredo Carlos Gonzaga Falcão Júnior. Contratada: QG COMÉRCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA. - ME, inscrita
no CNPJ/MF sob o n.º 18.406.054/0001-17, estabelecida à Rua Henrimar Castro de Oliveira,
n.º 681, bairro de Alto Branco, em Campina Grande/PB, neste ato representada pelo Sr.
MÁRCIO QUENIO GUIMARÃES. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. Elemento de despesa:
3.3.90.30.22 Programa de trabalho: 03062003142640001. Nota de empenho:
2020NE000187, expedida em 27.03.2020. Prazo de vigência: 31.03.2020 a 31.12.2020.
Assinatura: 31.03.2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato MPF/PRPE nº 14/2020. Procedimento: 1.26.000.000226/2020-097.
Objeto: Fornecimento de diversos materiais de limpeza e conservação (químicos) à
Procuradoria da República em Pernambuco, durante o exercício de 2020. Contratante:
União, por intermédio da PRPE, representada pelo Exmo. Sr. Procurador da República
Alfredo Carlos Gonzaga Falcão Júnior. Contratada: NORLUX LTDA. - EPP,i nscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 04.004.741/0001-00, estabelecida à Rua jornalista Edson Regis, n.º 325,
bairro do Ibura, em Recife/PE, neste ato representada pelo Sr. JAMES DEVISSON FERREIRA
DOS SANTOS. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. Elemento de despesa: 3.3.90.30.22
Programa de trabalho: 03062003142640001. Nota de empenho: 2020NE000186, expedida
em 27.03.2020. Prazo de vigência: 31.03.2020 a 31.12.2020. Assinatura: 31.03.2020.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020
Processo nº 1.28.000.000204/2020-66. O Pregoeiro da PR/RN torna público aos

interessados o resultado do certame em epígrafe, cujo objeto foi a Contratação de
Empresa especializada para execução de SERVIÇOS TÉCNICOS DE HIGIENIZAÇÃO,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS
CONDICIONADORES DE AR NO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, que compreenderá o
fornecimento de mão de obra e materiais necessários para a adequada execução dos
serviços, conforme especificações qualitativas e quantitativas estabelecidas no Termo de
Referência e no Edital, que, após o atendimento às condições habilitatórias, sagrou-se
vencedora a Empresa M.G.C. AR CONDICIONADO E CLIMATIZAÇÃO EIRELI (CNPJ
06.301.497/0001-64) - R$ 26.696,28 - itens 01 à18. Não houve intenção recursal.

LUÍS CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 200061

Nº Processo: 1.29001943/201902. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
material de consumo, painel de vidro, para atender a demanda da Procuradoria da
República no Rio Grande do Sul, conforme condições, quantitativos, exigências, estimativas
e demais especificações constantes no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 01/04/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Otávio Francisco Caruso da Rocha, 700,
Sala 405, Praia de Belas - Porto Alegre/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200061-5-00002-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 01/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/04/2020 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Prrs-
licita@mpf.mp.br.

GABRIELA MOURA DA VEIGA
Pregoeira

(SIASGnet - 31/03/2020) 200100-00001-2019NE000001

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo SEI nº 19.03.0000.0011406/2018-54. Contratante: Ministério Público Militar.

Contratada: Limpadora Santo Augusto LTDA, CNPJ: 00.976.595/0001-15. Objeto:

Contratação de pessoa jurídica para assumir o remanescente do Contrato nº 18/2019-

MPM, referente à prestação de serviços de conservação e limpeza das instalações da

Procuradoria de Justiça Militar em Santa Maria/RS. Valor anual estimado: R$ 3.331,85.

Vigência: conforme contrato. Fundamento Legal: art. 24, inciso XI, da Lei nº.

8.666/1993. Ato de Dispensa: Gilberto Barros Santos, Diretor-Geral do MPM.

Ratificação: Jaime de Cassio Miranda, Procurador-Geral de Justiça Militar do MPM.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



